
利用者の皆様へ

10月の開館 　たくさんの新着図書から、図書館の一押しを紹介します。

開館時間 閉館時間

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土 10：30～15：30 　

7 月

8 火

9 水

10 木 3. 読書キャンペーン開催のお知らせ
11 金 閉館なし

12 土 10：30～15：30

15 火

16 水

17 木

18 金

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土 10：30～15：30

28 月

29 火

31 木

(注：記載のない曜日は閉館です)

図書館からのお知らせ
1. 10月の開館案内 2. 新着図書の紹介

 ・「ミャクミャクをさがせ! 」ミャクミャク著.

5. 図書館で新聞記事を検索してみよう🔍

4. 図書委員によるビブリオバトル開催！

2024.10
図書館

閉館なし

9：10～17：50 11：30～12：30

9：10～17：50

閉館なし

11：30～12：30
9：10～17：50

11：30～12：30

9：10～17：50

・朝日けんさくくん：1984年からの朝日新聞の記事を検索・閲覧できるデータベースサービス
《常翔学園中学校・高等学校webサイト（https://www.highs.josho.ac.jp/library/）からの検索方法》

図書館webサイトからアクセス可能な外部データベースを紹介します。調べ学習などで利用してください!!
※学内からのみ検索可能です。

ミャクミャクと一緒に旅に出よう！

滋賀、京都、大阪、兵庫、奈良、和歌山、

鳥取、徳島。関西エリアを旅するミャク

ミャクを見つけ

出そう。各地の

有名なものも探

してみてね。

11月の読書月間のプレイベントとし
て、放送部員に協力頂き、生徒会図書
委員によるビブリオバトルを放送しま
す。放送のあとは右QRコードより、
投票よろしくお願いします★

2つのボタンの

左側

3つ並んだボタンの

いちばん右

11月の読書月間に先駆け、今年度2度目の読書キャンペー

ンを開催します。キャンペーン期間中に、「卒業までに読も

う100冊」の中から1冊以上を借りてくれた、貸出冊数上位数

名に、図書館で所蔵している雑誌の付録をさしあげます。
当該のリストは図書館館内にて配布・掲示しています。た

くさんのご参加お待ちしています！

ここをタップしてキーワードを入力し、

続けて ボタンをタップ！
読みたい記事をタップすれば

記事全文を閲覧できます

10月17日(木)～11月30日(土）


